

**PROTOKÓŁ NR XXXII/2009**  
**SESJI RADY GMINY MICHAŁÓW, KTÓRA ODBYŁA SIĘ**  
**W DNIU 30 WRZEŚNIA 2009 ROKU W SALI OBRAD**  
**URZĘDU GMINY W MICHAŁOWIE**

**Stan radnych 14 osób**  
**Obecnych 14 osób**

**Sesję rozpoczęto o godzinie 10:00, a zakończono o godzinie 13:00**

**Ad 1.**

Otwarcia dokonał **Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika** witając Radnych, zaproszonych gości, publiczność przybyłą na obrady oraz wszystkich obecnych na dzisiejszej sesji.

**Załącznik Nr 1 – lista obecności radnych Rady Gminy  
w Michałowie**

**Załącznik Nr 2 – lista obecności sołtysów**

**Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika** stwierdził **quorum** zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Sekretarzem obrad dzisiejszej sesji został wyznaczony Radny p. Jarosław Wleciał.

**Ad 2.**

**Odnośnie przedłożonego projektu porządku dziennego obrad głos zabrał :**

**Pan Wójt** - proszę o przesunięcie pkt 9 podpunkt 2 do punktu 2a, w sprawie rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy na zadania inwestycyjne – współfinansowane w ramach rządowego programu „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011”

**Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika** poddał pod głosowanie przesunięcie pkt 9 podpunkt 2 do punktu 2a do porządku obrad *projektu uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy na zadania inwestycyjne – współfinansowane w ramach rządowego programu „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011”*, który został przyjęty przez Radę jednogłośnie przy stanie 14 radnych na sali obrad.

**Radny p. Rafał Motyka** – zgłasza o wprowadzenie do pkt. 10 sprawę dotyczącą oświetlenia.

**Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika poddał pod głosowanie dodanie do porządku obrad sprawy oświetlenia, który został przyjęty przez Radę jednogłośnie przy stanie 14 radnych na sali obrad.**

**Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika poddał pod głosowanie porządek obrad, który został przyjęty przez Radę jednogłośnie przy stanie 14 radnych na sali obrad.**

**Porządek obrad został przyjęty przez Radę Gminy w Michałowie w niżej podanym brzmieniu :**

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
  - 2a. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie *zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy na zadania inwestycyjne – współfinansowane w ramach rządowego programu „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011”*
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Omówienie spraw związanych z aktualnym funkcjonowaniem Związku Międzygminnego „Ponidzie” w Kielcach.
5. Informacja Przewodniczącego rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Sprawozdanie Wójta z prac między sesjami.
8. Informacja o realizacji uchwał rady Gminy z poprzedniej sesji.
9. Rozpatrzenie projektu uchwał :
  - w sprawie *wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2009 rok,*
  - w sprawie *zmian w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009 r.*
10. Wolne wnioski i informacje.
11. Zamknięcie obrad sesji.

**Ad 2a.**

**Pan Wójt** – poinformował, że termin składania wniosków upływa z dniem dzisiejszym i dlatego też proszę o przegłosowanie uchwały, abym mógł komplet dokumentów dostarczyć do Kielc.

**Radny p. Czesław Tyburczyk** – wyraził swoje zadowolenie z decyzji Pana Wójta jeśli chodzi o drogę Michałów – Betlejem, ponieważ jest to brakujący kawałek, którego jeśli teraz nie zrobimy to już nigdy nie będzie do końca wykonany.

- **Projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy na zadania inwestycyjne – współfinansowane w ramach rządowego programu „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011”**

**Projekt uchwały po odczytaniu przez sekretarza obrad został przyjęty przez Radę Gminy – 12 głosów za i 2 głosach przeciw, przy stanie 14 radnych na sali obrad.**

**Załącznik Nr 3 – Uchwała Nr XX XII/179/09 Rady Gminy  
w Michałowie**

**Podpisanie umowy na drogi powiatowe, czy podpisać porozumienie czy też nie.**

**Pan Wójt** - poinformował o otrzymaniu porozumienia ze starostwem i są rozbieżności co do długości odcinków dróg, które Rada Gminy zaproponowała. Mam pytanie czy podpisujemy porozumienie w takiej formie jaką oni zaproponowali, czy też nie podpisujemy?

**Radny p. Czesław Tyburczyk** – jestem bardzo zaskoczony, że była jakaś komisja negocjacyjna, a ja o niczym nie wiem, chociaż mnie również dotyczy ta sprawa, ponieważ znajdują się odcinki dróg w miejscowości Kołków

**Radny p. Jarosław Wleciał** - byliśmy w Powiecie i Pan Stępień powiedział, że Kołków będzie zakończony wraz z wjazdami. Nie należy się niczym denerwować i panikować bo ta sprawa jest już rozwiązana.

*Na sesję przybył radny p. Tadeusz Oleksy.*

**Radna p. Jolanta Morgaś** - popieram wypowiedź kolegi radnego p. Jarosława Wleciała, takie informacje otrzymaliśmy od Pana Stępnia w Starostwie, aby się w ogólnie nie zamartwiać. Poza tym nigdy już takiej możliwości nie będzie. Na samym początku mówiliśmy o współpracy z powiatem i do tego dążymy.

**Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika** poddaje pod głosowanie wnioski o podpisanie porozumienia z powiatem na drogi powiatowej, który został przyjęty przez Radę Gminy – 13 głosów za i 2 głosach wstrzymujących, przy stanie 15 radnych na sali obrad.

*Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika ogłosił 15 minut przerwy w obradach.*

**Ad 3.**

**Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika** informuje, że protokół z poprzednich sesji Rady Gminy jest wyłożony do wglądu na sali oraz dostępny w biurze rady.

**Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez Radę Gminy – 14 głosów za i 1 głosie wstrzymującym.**

**Ad 4.**

**Radny p. Krzysztof Stanek** - poinformował, że na wczorajszej komisji Budżetowej wynikła krótka dyskusja dotycząca realizacji budowy sieci wodociągu i Pan Wójt poinformował nas, że nie mamy zgody po stronie południowej na budowę wodociągu, a jak wszyscy wiemy dopłacamy kwoty nie małe do wody na tej stronie. Ci państwo uważają, że żadnej łaski im nie robimy, że im wykonujemy wodociąg oraz iż na chwilę obecną dopłacamy za wodę. Należy się nad tym tematem głęboko zastanowić i wybrać jedno z dwóch, albo przerywany budowę wodociągu i są nadal w Związku Międzygminnym dalej i funkcjonuje, albo wychodzą na budowę wodociągu i dalej sytuacja przedstawia się tak jak jest. Myślę, że po zebraniach jak Pan Wójt zaproponował

wiele się wyjaśni i da nam to większy obraz, ale nie ulega wątpliwości, że nad tym tematem należało się zastanowić co dalej.

**Radny p. Bogusław Kowalczyk** - stwierdził, że nie należy uogólniać sprawy, ponieważ uważam, że nie jesteś w 100 % w temacie, otóż wiele niedociągnięć jest w dokumentacji na wodociągi, bardzo dużo niedociągnięć projektanta i ze strony gminy jednocześnie. Większość ludzi, którzy są przeciwni mają słuszną rację. Podam przykład Pan Owczarek z Gór ma zapisane we wniosku na zgodzie, którą podpisał do projektu, że owszem wyraża zgodę na przepuszczenie wodociągu przez swoją działkę pod warunkiem zapłacenia mu szkody w wysokości 2 tysięcy złotych. Ta zgoda została przyjęta i dołączona do dokumentacji. Powinno być to wciągnięte jako koszt dla wykonawcy, że on ma ponieść takie koszty. Jeżeli przyjmuje się takie wnioski od mieszkańców to należy liczyć się z tym, że albo będą się pojawiać problemy w przepuszczeniu przez działkę, albo z kosztami. Natomiast jeśli chodzi o miejscowość Polichno są dwa lub trzy sprzeciwy. Jedna osoba nie podpisała i nie składa zgody na przejście przez swoją posesję. Narysowano jak chciano na środku podwórka 15 metrów od drogi, gdzie wcześniej wodociąg idzie wzdłuż drogi. Wiele spraw 50 % jest zawiniona dokumentacja i nie jest spełniony pierwszy podstawowy punkt czyli lokalizacja inwestycji w terenie z mieszkańcami. A to jest ważne przy każdej inwestycji. Należy takie sprawy poruszać, pilotować dokładnie, rozmawiać z ludźmi, aby inwestycja szła do przodu. Nie zgodzę się z tym, że albo wstrzymujemy budowę wodociągu, albo cenę podnosimy. Tak nie możemy powiedzieć. Należy jednostkowe problemy rozwiązywać. Wina leży w dużej mierze projektanta.

**Radny p. Krzysztof Stanek** – chciałbym tylko powiedzieć, że na wczorajszej komisji Pan Wójt wyraźnie powiedział, że nie są to jednostki lecz bardzo dużo tych protestów. Co spowoduje, że wodociąg przeciągnie się co najmniej 3 lata.

**Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika** – proponuje, aby dojść do jakiegoś porozumienia jeśli chodzi o wodociąg. Co może zaproponować w tym temacie radny p. Bogusław Kowalczyk.

**Radny p. Bogusław Kowalczyk** – dla mnie jest to paranojom, ponieważ do Tomaszowa jeszcze nie doszedł wodociąg, a jestem pewien, że będą spory wyjaśnić dlaczego. Leci nitka wodociągowa zaużmy po stronie prawej mijają dwa budynki, wszystkie zabudowania znajdują się po stronie prawej, leci 200 metrów przechodzi przez jezdnię, nie wiadomo po co w jakim celu, następnie leci szczerym polem. Uważam, że nitka wodociągowa powinna cały czas lecieć prawą stroną. Po lewej stronie znajduje się tylko moja posesja i sąsiada i mogło być wtedy przejście przez jezdnię, a tak to powinno wszystko być robione po stronie prawej. Naprawdę dziwie się, oni mają zamiar cały czas przechodzić przez jezdnię. Dokumentacja w niektórych momentach jest chora, to nie jest wina mieszkańców.

**Radca prawny p. Józef Fonfara** - należy kategorycznie stwierdzić, że dokumentacja projektowa, którą wykonała firma EKO – PROJEKT z Przeworska jest totalnie skopana. Około 60 % uzgodnień było błędnie wykonanych, projektanci nie byli w terenie i dlatego są teraz takie protesty mieszkańców. Ta sprawa jest przedmiotem rozprawy sądowej w Kielcach, są duże szanse, że firma ta przegra tą sprawę. W związku z powyższym możemy liczyć na uzyskanie z tego tytułu środków finansowych. Nie mniej jednak są duże problemy w terenie i tutaj jest mój skromny apel, aby radni przyłączyli się do tych problemów, tam gdzie faktycznie nie było zgód wszystkich właścicieli nieruchomości, żeby nakłaniać do tego, aby sprawnie wykonawstwo tego wodociągu przebiegała. Sprawa czy powinniśmy zaprzestać robienia wodociągu w tych miejscowościach, czy też nie, nie powinna mieć miejsca, ponieważ należy ukończyć tą inwestycję do samego końca.

**Radny p. Andrzej Pruś** – chciałbym się dowiedzieć o Pana Owczarka czy na samym początku gdy były uzgodnienia i zbierane zgody to już było zapisane, że on chce 2 tysiące złotych za przejście przez swoją działkę. A jeżeli wszyscy żądalibyśmy odszkodowań za przejście przez działkę, co wtedy?

**Radny p. Bogusław Kowalczyk** – zastanówmy się państwo czy zasadne jest robienie takiego szumu. Słuszne jest, że należy rozwiązać ten problem. Lokalizacja inwestycji powinna być robiona przy wykonywaniu dokumentacji w terenie i na papierze, a tego firma nie zrobiła.

**Radny p. Krzysztof Stanek** – chciałbym przeprosić kolegów, po prostu nie byłem do końca poinformowany. Pan Wójt źle przekazał informację. Są to protesty uzasadnione, dokumentacja jest skopana i źle wykonana.

**Radny p. Rafał Motyka** – mam pytanie czy Urząd Gminy przed podpisaniem umowy nie mógł tych usterek sprawdzić. Następne pytanie dotyczy wodociągu w Przeclawce skoro w tej miejscowości nie ma zainteresowania to dlaczego ciągniemy główną nitkę do tej miejscowości ?.

**Radca prawny p. Józef Fonfara** – inwestor zleca wykonanie opracowania projektowego konkretnej firmie, w związku z powyższym umowa z inwestorem, projektantem została sporządzona prawidłowo i jest pełny zakres czynności, które projektant winien wykonać. Nie mniej jednak praktyka pokazała, że tego nie wykonał w 100 % w związku z powyższym finał okazał się taki, że są pewne niedociągnięcia. Jeśli będą duże zmiany w trasie sieci wodociągu należałoby uzyskać ponowne zezwolenia na budowę.

## Ad 5.

**Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika poinformował o działaniach jakie podejmował w okresie międzysesyjnym tj. :**

- udział w Dożynkach Wojewódzkich. Tutaj chciałbym bardzo serdecznie pogratulować mieszkańcom oraz tym, którzy przyczynili się do tego, aby wieniec mógł uczestniczyć w dożynkach i otrzymać wyróżnienie,
- uczestnictwo w komisji objazdowej wraz z pracownikiem Urzędu Gminy p. Jarosławem Szałapskim, dotyczącej oceny stanu technicznego dróg gminnych. Drogi te obejmował trzechletni okres gwarancyjny. Okazuje się że jest to droga Jelcza Wielka, i Przeclawka i Tomaszów. Są to drogi dobrze wykonane, nie ma żadnych zastrzeżeń co do stanu technicznego. Został również sprawdzony stan drogi powiatowej Michałów – Sędowice, na której wynikło, iż należy kontrolować stan techniczny, utwardzonych poboczy oraz pojawiających się przerysowań na krawężniach asfaltu.
- uczestnictwo w spotkaniu z projektantem w sprawie budowy dwóch świetlic,
- udział w komisji budżetowej

**Radny p. Krzysztof Stanek** – chciałbym zapytać odnośnie kosztorysów na remonty w świetlicach, czy jest możliwość wymiany pokrycia dachowego w świetlicy i tu mój wniosek, prośba, aby tą sprawę szczegółowo to wszystko pilotować.

**Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika** - poinformował, że będzie to wykonane i pilotowane.

**Ad 6.**

**Radny p. Łukasz Wójcik** – zadał pytanie czy jest nadany numer drodze Jelcza Mała – Zagajówek ?

**Radna p. Jolanta Morgaś** – czy to prawda, że nowe przedszkole może być nieodebrane ze względu na sanepid w związku z tym , iż nie może być połączona grupa przedszkolaków małych z większymi dziećmi w jednej sali i czy to prawda, że część dzieci zostanie w starym budynku przedszkola?

**Skarbnik p. Halina Głombińska** – w odpowiedzi na pytanie radnej p. Jolanty Morgaś poinformowała, że część jest prawdy ale nie w części merytorycznej. Mamy problem z odbiorem nowego przedszkola , ale że są problemy z sanepidem jest to nie prawdą. Mamy problemy z wykonawcą prawdopodobnie splajtował i w ogóle się nie pojawia.

**Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika** poprosił o przedstawienie informacji z ostatniego wspólnego posiedzenia komisji stałych, na które została zaproszona p. Barbara Liberek i w związku z propozycją utworzenia na naszym terenie centrum rehabilitacji. Może bliżej tą sprawę przedstawi nam p. Jolanta Morgaś.

**Radna p. Jolanta Morgaś** – Pani Barbara Liberek prowadzi usługi pielęgniarские i ma możliwość między innymi zakontraktowanie z Narodowym Funduszem Zdrowia na usługi rehabilitacyjne. Posiada wykwalifikowaną kadrę. Jeśli chodzi o wyposażenie do rehabilitacji to większość sprzętu posiada. Jediną rzeczą jaka wymaga od naszego samorządu, czego by oczekiwała to, abyśmy zapewnili lokal. Wywnioskowaliśmy z tego, iż będzie korzystała ze środków unijnych z dofinansowania. Jest w stanie dobudować i zrobić piękny lokal, odpowiednio wyposażony. Pani Basia Liberek miała się umówić z Z-ca Wójta p. Henryka Gietka – Bębenek oraz z Skarbnikiem p. Haliną Głombińską na obejrzenie budynku przedszkola i zorientowania się co do tych wymogów. Wchodzi tutaj jeszcze jeden budynek, którym jest zainteresowana jest to organistówka. Chciałabym poinformować, że w styczniu bieżącego roku odbyła się komisja oświatowa, na którą został zaproszony kierownik SZOZ – u p. Teodozja Kierkowska – Szewczyk i był poruszany ten temat tzn. rehabilitacji na naszym terenie. Można było skorzystać z PFRON-u na zakup sprzętu do rehabilitacji, nie ponosilibyśmy żadnych kosztów, ponieważ były to środki w kwocie 100 tysięcy złotych. Na terenie naszej gminy mamy 200 niepełnosprawnych i w związku z czym w przeliczeniu na tych 200 osób to by to wszystko wychodziło zgodnie. Największy problem był z lokalem, ponieważ sanepid wymagał odpowiednich wysokości pomieszczeń. Ośrodki Zdrowia nie spełniają tego wymogu. Z tego co wiem osoby te nie musiałyby ponosić kosztów za taką rehabilitację, tylko wymagane jest skierowanie od lekarza rodzinnego. Jest to korzystna z punktu widzenia mieszkańców. Na rehabilitację czeka się w bardzo długich kolejkach. Natomiast budzi zastrzeżenie fakt, że jest to zakład niepublicznej służby zdrowia, są to pewnie obawy, które należy wspólnie przemyśleć i dogłębnie się nad tym tematem.

**Skarbnik p. Halina Głombińska** – zapytała czy stoi coś na przeszkodzie , aby Ośrodek Zdrowia ubiegał się o takie pieniądze z dofinansowania, aby realizować takie usługi?

**Radna p. Jolanta Morgaś** – moglibyśmy takie usługi zakontraktować, tylko przeszkodą byłby rehabilitant, ale jest to kwestia zatrudnienia . Chodzi tu o odpowiednie pomieszczenie i wyposażenie w sprzęt, ale żeby nie korzystać ze środków własnych można by pozyskać pieniądze z PFRON-u i jest jeszcze problem pomieszczeń.

**Skarbnik p. Halina Głombińska** –poinformowała, iż p. Basia Liberek oglądała budynek przedszkola i jest zainteresowana

**Radny p. Bogusław Kowalczyk** – stwierdził, że gdyby ta Pani założyła zrezygnowała z tego pomysłu z jakiś innych względów, to należałoby w ten temat wejść. Skoro można pozyskać pieniądze na sprzęt do rehabilitacji. Wyremontować można ten budynek z pieniędzy z programu rewitalizacja. Jest to godne uwagi podjąć ten temat można ten budynek doprowadzić do takiego celu, aby służyło rehabilitacji. Jet to temat przyszłościowy. Można nawet podnieść kwotę rewitalizacji względem takiego pomysłu.

**Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika** – jest to bardzo fajna sprawa, aby powstało coś z myślą o mieszkańcach i należy to pilotować. Należałoby podjąć jaką decyzję, abyśmy mogli tej pani cokolwiek odpowiedzieć.

**Skarbnik p. Halina Głombińska** – ja rozstałam się z Panią Basią Liberek na takim etapie, że ona bez względu na decyzję Rady Gminy złoży wniosek lub podanie do Wójta Gminy o wydzierżawienie. Zdaje sobie sprawę, że mamy problemy z przedszkolem i może to być termin od stycznia, lutego czy też grudnia.

#### **Ad 7.**

Ze względu na pilny wyjazd Pana Wójta, nie przedstawiono sprawozdania Wójta z prac między sesjami.

#### **Ad 8.**

Informację o realizacji uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji przedstawiła Skarbnik p. Halina Głombińska.

#### **Ad 9.**

- *Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2009 rok* - wniesiony pod obrady sesji z pozytywną opinią komisji budżetowej przedstawioną przez przewodniczącego p. Bogusława Kowalczyka.

**Skarbnik p. Halina Głombińska** – omówiła zmiany w poszczególnych działach zawartych w budżecie gminy.

**Radny p. Czesław Tyburczyk** – podnosił w dziale 900 o 35 tysięcy zł, czy to jest oświetlenie i jeśli tak to które oświetlenie będzie realizowane na jakiej zasadzie wybiórczo czy też będzie kosztami dopasowywanymi.

**Skarbnik p. Halina Głombińska** – to państwo radni mają zdecydować , w których miejscach będzie wykonywane oświetlenie.

**Radny p. Przemysław Bartosiński** – przypominam, że w sprawie oświetlenia był to mój pierwszy wniosek i uważam, że jeżeli nie zrobimy na początku w Węchadłowie będzie to nie w porządku, bo temat oświetlenia w tej kadencji rozpocząłem ja.

**Radny p. Rafał Motyka** – stwierdził, iż jest taka potrzeba zrobienia w Michałowie jednego punktu oświetleniowego chodzi o dwie lampy i licznik. Mieszka tam wielodzietna rodzina i domaga się tego oświetlenia chodzi tu o państwa Drabików.

**Radny p. Bogusław Kowalczyk** – popieram kolegę z Węchadłowa, ponieważ w tej miejscowości nie robi się nic i nie byłoby przeszkodą, aby rozpocząć oświetlenie od tej miejscowości. Nie wiem czy dałoby się połączyć Węchadłów z Zagajowem.

**Radny p. Krzysztof Stanek** – czy przetarg będzie ogłaszany na całość gminy czy też etapami.

**Skarbnik p. Halina Głombińska** – będzie przetarg ogłaszany na całą gminę wraz z rozpisaniem harmonogramem.

**Radny p. Andrzej Pruś** – proponuje, aby Zagajów podzielić na dwie tury.

**Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika** poddał pod głosowanie wypracowane propozycje dotyczące kolejności realizacji oświetlenia :

- Węchadłów
- część Zagajowa
- 2 lampy w Michałowie

**Propozycja została jednogłośnie przyjęta przez Radę Gminy przy stanie 14 radnych na sali obrad.**

**Projekt uchwały po odczytaniu przez sekretarza obrad został jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy przy stanie 15 radnych na sali obrad.**

**Załącznik Nr 4 – Uchwała Nr XX XII/180/09 Rady Gminy  
w Michałowie**

- **Projekt uchwały w sprawie zmian w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009 rok** – wniesiony pod obrady sesji z pozytywną opinią komisji budżetowej przedstawioną przez przewodniczącego p. Bogusława Kowalczyka.

**Radna p. Bożena Wójcik** – prosi o dopisanie w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009 r. w pkt 2 w zdaniu Zakup wyposażenia do świetlic dodać słowo „wszystkich” świetlic.



**Radny p. Grzegorz Cichoński** - zgłaszam wniosek o uwzględnienie jeśli nie w tym roku to w przyszłym roku zakup do świetlic w Sędowicach i Pawłowicach gry piłkarzyków.

**Projekt uchwały po odczytaniu przez sekretarza obrad został przyjęty przez Radę Gminy – 13 głosów za i 2 głosach wstrzymujących przy stanie 15 radnych na sali obrad.**

**Załącznik Nr 5 – Uchwała Nr XX XI/1181/09 Rady Gminy  
w Michałowie**

**Ad 10.**

**Radny p. Łukasz Wójcik** – zgłaszam wniosek o nadanie numeru drodze Tur Górny – Sędowice – cmentarz.

**Radna p. Bożena Wójcik** – poinformowała, że na terenie miejscowości Tury weszła firma Gazociąg, która niszczy bardzo drogi dojazdowe do pól, łąk i mam pytanie kto będzie odpowiedzialny potem za te drogi?

**Radny p. Krzysztof Stanek** – prosi o przesłanie informacji odnośnie numeru drogi Jelcza Mała - Zagajówek

**Radna p. Jolanta Morgaś** – mam pytanie kto jest odpowiedzialny za to, że przygotowuje się projekty uchwał przegłosowanie zmian do budżetu, a na przykład trzy sesje wcześniej wszyscy głosujemy za wnioskiem formalnym po przegłosowaniu amin do budżetu. Konkretnie mówię tu o swoim wniosku, ponieważ była to kwota od 10 – 15 tysięcy zł. Do chwili obecnej nie widzę. Obserwuję z sesji na sesję, czy takie zmiany do budżetu się pojawią i kto za to odpowiada. Po co głosujemy wnioski formalne skoro nie odzwierciedlają się w tych zmianach.

Chciałabym bardzo pogratulować kolegom z Michałowa pięknego wieńca i zaznaczyć, że prosiłam dwie panie z Urzędu Gminy Panią Sochę i Z-ca Wójta Panią Bębenek, żeby mi powiedziały, ponieważ byłam przygotowana do plecenia tego wieńca i nie powiadomiły mnie o tym, prosiła aby mnie poinformowały, a wręcz przeciwnie powiem szczerze unikano mojej osoby, także tutaj chce wszystkim powiedzieć, ponieważ podziękowania kieruje się do dwóch radnych panie Przewodniczący i czuje się po prostu urażona i obrażona, że radni z Michałowa, koledzy i przedstawiciele gminy tak potraktowali moją osobę. Pokazać jaka to ona niezorganizowana. Było to przykre, ale naprawdę szczerze gratuluje tego wieńca. Bardzo się cieszę, że zajęliście takie miejsce.

**Radny p. Jarosław Wleciał** – zgłaszam wniosek o nadanie numeru drodze od p. Puchały Ewy w kierunku młyna.

**Radny p. Grzegorz Cichoński** – składa wniosek o nadanie numeru drodze koło p. Józefa Barana w Pawłowicach o ile nie istnieje, ponieważ tego nie wiem.

**Radny p. Bogusław Kowalczyk** – powielam wniosek z komisji budżetowej, aby wszcząć procedury przetargowe w związku z kanalizacją.

**Skarbnik p. Halina Głombińska** – odnośnie zmian w budżecie co prawda ja przygotowuję projekty uchwał, ale przygotowuje jeśli mam konkretne pismo tak jak przychodzą dochody ewentualnie jeżeli jest zmiana, w którymś dziale to jeżeli skąd mam wziąć. Jeśli się orientuję to jest kwota 10 – 15 tysięcy zł na szkoły, ale w szkołach skąd ma wziąć te pieniądze, aby taką zmianę przygotować.

**Radna p. Jolanta Morgaś** – odbyła się taka rozmowa, że przegłosujemy kwotę od 10 – 15 tysięcy zł na wszystkie szkoły. Pieniądze miały być przedyskutowane na Komisji Budżetowej i takie pieniądze wspólnie mieliście państwo poszukać i taką zmianę przygotować. Nie jestem kompetentna i nie czuję się tutaj decydem, żeby wiedzieć ile jest w danym dziale, ponieważ na Komisji Oświatowej nie mam takiej wiedzy. Nie potrafię wskazać konkretnego działu. Były propozycje moje różne, które nie znalazły poparcia.

**Skarbnik p. Halina Głombińska** – Pan Wójt przekazał mi pismo do odczytania ze Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach w sprawie udrożnienia strugi Wechadłów we wsi Wechadłów. Konserwacja strugi Wechadłów na wnioskowanych odcinkach została ujęta w planowych do wykonania robotach w roku bieżącym z terminem rozpoczęcia w miesiącu październik.

**Sołtys wsi Zagajów p. Stanisław Bochenek** - jestem upoważniony przez sołtysów, mają do Pana Przewodniczącego pretensje, że ostatnia sesja, która była sprawozdawczość za pierwsze półrocze nie było *zapraszam* tylko *informuje* oto słowo pierwsze chodziło. Sołtysi są zapraszani na sesje : budżetowa, absolutoryjna, sprawozdawczość za pierwsze półrocze, ustalenie podatku jest słowo *zapraszam*.

**Skarbnik p. Halina Głombińska** – wyjaśniam, że nie jest nigdzie zapisane, które mają to być sesje, a jest takie ustalenie, że cztery sesje w roku. Jeszcze Pan zapomniał o piątej sesji na koniec roku, za którą sołtysi są zapraszani.

**Ad 11.**

**Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika** dokonał zamknięcia sesji, dziękując wszystkim za udział w obradach.

**Przewodniczący Rady Gminy**

**Zygmunt Mika**

**Sekretarz obrad**

**Jarosław Wleciał**

**Protokolant**

**Paulina Jaros**